

## **Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb**

### **Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o.**

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
IČO: 00066001  
DIČ: CZ00066001  
zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem  
nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022  
č. smlouvy: S-605/00066001/2023

dále jen „**Objednatel**“ na straně jedné

a

### **společnost „sinpps/dip/promika – III/10222 ul. Kozohorská, Nový Knín - PD“**

#### **zastoupená vedoucím společníkem**

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o.,

zkr. DIPRO, spol. s.r.o.

Se sídlem: Modřanská 1387/11, 140 00 Praha 4

Provozovna a korespondenční adresa: Na Záhonech 27/884, 141 00 Praha 4

IČO: 48592722

DIČ: CZ48592722

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18643

zastoupená: Ing. Janem Zrzavým, jednatelem

a

### **„sinpps s.r.o.“**

se sídlem: Dobrušská 1805/5, 147 00 Praha 4

IČO: 62584332

DIČ: CZ62584332

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 33665

zastoupená: Ing. Janem Božovským, jednatelem

a

### **Atelier PROMIKA s.r.o.**

**Se sídlem: Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4**

IČO: 26080273

DIČ: CZ26080273

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 103969

zastoupená: Ing. Petrem Mackem, jednatelem

Společníci jsou sdruženi ve společnost „sinpps/dip/promika – III/10222 ul. Kozohorská,

**Nový Knín - PD“** ve smyslu § 2716 a násl. Občanského zákoníku a jsou zastoupeni vedoucím společníkem – společností „DIPRO, spol. s r.o.“

č. smlouvy Poskytovatele: 23 – 027 – 02,08,10

dále jen „**Poskytovatel**“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „**smluvní strany**“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, §§ 1758 - 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek (dále jen „**Dodatek č. 1**“)

## I. PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely dne 03.03.2023 smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva**“) na plnění veřejné zakázky s názvem „**III/10222 ul. Kozohorská, Nový Knín - PD**“, jejíž předmětem je poskytování služeb zejm. v rozsahu čl. 1 Smlouvy.

Při prohlídce řešeného úseku bylo zjištěno, že cca ve staničení km 7,840 u křižovatky ulic Kozohorská x V Jalovčinách došlo při severním okraji vozovky k odtržení nezpevněné krajnice, poškození čel propustků a masivnímu sesuvu násypového tělesa svahu komunikace.

V současném stavu je těleso komunikace zpevněno zaberaněnými sloupky stávajícího silničního záchytného systému. Pro zajištění stabilizace svahu a kotvení zádržného systému Poskytovatel navrhuje přistoupit k realizaci nové opěrné zdi, jejíž návrh bude muset být podložen vypracováním podrobného inženýrsko-geologického průzkumu a který nebyl součástí původní poptávky. Je velmi pravděpodobné, že s postupem času by docházelo k dalším sesuvům a následně výškovým poklesům komunikace. Návrh a nové umístění opěrné zdi nelze provést v rámci projektové dokumentace DSP.

Předmětem tohoto Dodatku je doplnění podrobného inženýrsko-geologického průzkumu a změna stupně zpracování projektové dokumentace výše uvedené veřejné zakázky na sloučenou projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí a stavební povolení (DUSP), včetně výkonu inženýrské činnosti k DUSP.

## II. PŘEDMĚT DODATKU

Na základě výše uvedeného se smlouva mění následujícím způsobem:

Předmět plnění

Odstavec 2.2.2. nově zní:

2.2.2. Dokumentace ke společnému územnímu rozhodnutí a stavebnímu povolení (DUSP)

DUSP bude realizována v rozsahu přílohy č. 11 k vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**vyhláška o projektové dokumentaci dopravních staveb**“) ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**stavební zákon**“), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se souvisejícími směrnici a dle podmínek a požadavků Objednatele.

Stupeň DSP je nahrazen stupněm DUSP ve všech odpovídajících člancích Smlouvy.

Termíny plnění

Ustanovení článku 5.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

5.1 Poskytovatel je povinen provést služby v termínech:

5.1.1 Dokumentace pro společné povolení - koncept

- **Nejpozději do 4 měsíců od účinnosti Dodatku č. 1**

5.1.2 Dokumentace pro společné povolení - čistopis

- **Nejpozději do 1 měsíce od obdržení písemných připomínek ke konceptu DUSP od Objednatele a DOSS**

- 5.1.3 Podání žádosti o vydání společného povolení
- **nejpozději do 2 měsíců od předání čistopisu DUSP**
- 5.1.4 Projektová dokumentace pro provádění stavby
- **Nejpozději do 3 měsíců od vydání pravomocného společného povolení nebo písemné výzvy Objednatele k zahájení plnění na této dílčí části služeb**
- 5.1.5 Výkon autorského dozoru
- **Na výzvu Objednatele, do kolaudace stavby**

## Cena

Přílohou tohoto dodatku je aktualizovaný soupis prací. Zdůvodnění cen:

### **Práce průzkumné a podkladové**

Cena je stanovena na základě nabídky subdodavatele podrobného inženýrskogeologického průzkumu dle potřeb zpracovatele projektové dokumentace opěrné zdi.

Inženýrskogeologický průzkum pro založení opěrné zdi	35 000 Kč
Celkem bez DPH	35 000 Kč

### **Práce projektové**

Pro návrh ceny se vychází z odborného odhadu stavebních nákladů a metodiky výpočtu ceny dle Sazebníku UNIKA 2022. Vzhledem k charakteru stavby je zvolena funkční skupina Inženýrských a Vodních staveb Pásmo II - stř. (Opěrná zed)

Investiční náklady - cca 3 mil.

Ch,3,stř. = 267.650,-Kč

Cena je stanovena na základě tab. 3.3.2 - Základní soubor výkonů inženýrsko projektových prací v jednotlivých výkonových fázích podle ustanovení vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb - ostatní dopravní stavby.

### **Sloučená projektová dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení**

4.1 Společná dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení 32%	
CDUSp = 32% z Ch,3,stř = 32% z 267.650 Kč =	85.648 Kč
Cena DUSP po zaokrouhlení bez DPH	85.000 Kč

### **Dokumentace pro provedení stavby - PDPS**

5.1 Projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS) 24%	
Cdps = 24% z Cm,3,stř. = 24% z 267.650 Kč =	64.236 Kč
Sleva cca 50%	
Cena DPS = PDPS po zaokrouhlení bez DPH	30.000 Kč

### **Dokumentace pro výběr zhotovitele**

8.3 Projektová dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele na základě DSP a DPS podle vyhlášky 169/2016 Sb. 24	
Cdvz = 24% z Cm,3,stř. = 24% z 267.650 Kč =	64.236 Kč

Sleva cca 92%

jen soupis prací a materiálů + kontrolní rozpočet 20.000 Kč

V nabídce není obsaženo vypracování obchodní části pro výběrové řízení.

**Cena celkem**

Práce průzkumné a podkladové	35 000 Kč
Práce projektové - DUSP zdi	85 000 Kč
Práce projektové - PDPS zdi	30 000 Kč
Práce projektové - Soupis prací a rozpočet – zeď	20 000 Kč
Celkem bez DPH	170 000 Kč
DPH 21%	35 700 Kč
<b>Celkem s DPH</b>	<b>205 700 Kč</b>

### III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto Dodatkem č. 1, zůstávají beze změny.
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický originál.
5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 1 vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 1 podepisují.

V Říčanech dne

V Praze dne

**Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, příspěvková  
organizace**

**Za společnost „sinpps/dip/promika – III/10222 ul.  
Kozohorská, Nový Knín - PD“  
Ing. Jan Zrzavý – jednatel „DIPRO, spol. s r.o.“**

## III/10222 ul. Kozohorská, Nový Knín - PD

popis položky	Nabídková cena uchazeče v Kč	
	dle Smlouvy	dle Dodatku č. 1
<b>Průzkumy a podklady</b>		
Geodetické zaměření	49 000,00	0,00
Ověření inženýrských sítí	25 000,00	0,00
Diagn.průzkum vozovky, GTP	65 000,00	0,00
Záborový elaborát	10 000,00	0,00
IG průzkum pro založení zdi	0,00	35 000,00
<b>Průzkumy celkem</b>	<b>149 000,00</b>	<b>35 000,00</b>
<b>DSP</b>		
Průvodní zpráva	20 000,00	0,00
Stavební část	130 000,00	0,00
ZOV,havarijní a povod. Plán a nakládání s odpady	15 000,00	0,00
DIO	15 000,00	0,00
BOZP	10 000,00	0,00
Planografie	5 000,00	0,00
<b>DSP celkem</b>	<b>195 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DUSP</b>		
DUSP zdi	0,00	85 000,00
<b>DUSP celkem</b>	<b>0,00</b>	<b>85 000,00</b>
<b>IČ-zajištění vydání SP</b>		
projednání dokumentace	30 000,00	0,00
majetkoprávní podklady	10 000,00	0,00
podání žádosti bez poplatků	5 000,00	0,00
<b>IČ celkem</b>	<b>45 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PDPS</b>		
Technická zpráva	20 000,00	0,00
Výkresová část	40 000,00	0,00
ZTKP vč. BOZP	15 000,00	0,00
Soupis prací a rozpočet	30 000,00	0,00
Planografie	5 000,00	0,00
PDPS zdi	0,00	30 000,00
Soupis prací a rozpočet - zed'	0,00	20 000,00
<b>PDPS celkem</b>	<b>110 000,00</b>	<b>50 000,00</b>
	<b>Hod. sazba bez DPH</b>	
<b>Výkon AD</b>	<b>950,00</b>	
<b>celkem bez DPH</b>	<b>575 000,00</b>	<b>170 000,00</b>
21 %DPH	120 750,00	35 700,00
<b>celková cena včetně DPH</b>	<b>695 750,00</b>	<b>205 700,00</b>

Předpokládaný počet hod.	Cena celkem za výkon AD
80,00	76 000,00